
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Ede houdende regels omtrent subsidies schoolplein en watertappunt

(Subsidieregeling schoolplein en watertappunt gemeente Ede)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede;

gelezen het voorstel van 8 oktober 2019, zaaknummer 112572;

gelet op de artikelen 3, 7, 8 en 13 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017;

besluit vast te stellen de: Subsidieregeling schoolplein en watertappunt gemeente Ede.

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. School: een basisschool of een school voor speciaal basisonderwijs.

b. watertappunt: een punt op het schoolplein waar mensen drinkwater kunnen tappen.

Artikel 2. Subsidiabele kosten en hoogte van de subsidie.
1. Burgemeester en wethouders kunnen met deze regeling subsidie toekennen voor de aanschaf,

aanleg en het onderhoud van een watertappunt op een school;

2. subsidie wordt slechts verleend voor:

De kosten die resteren na aftrek van bijdragen van derden;a.

b. een watertappunt waarvoor het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 75% van

de gemaakte kosten heeft gesubsidieerd volgens de subsidieregeling subsidie

watertappunten;

c. de kosten voor de aanschaf, aanleg en onderhoud van het watertappunt.

3. De subsidie bedraagt, gezien het tweede lid van dit artikel, maximaal 25% van de gemaakte kosten

met een maximum van €1.250,-.

Artikel 3. Subsidieplafond en wijze van verdeling
1. Het subsidieplafond bedraagt € 70.000,-;

2. als het subsidieplafond niet toereikend is, wordt het beschikbare bedrag verdeeld op volgorde

van binnenkomst van de aanvragen.

Artikel 4. Subsidievoorwaarden
1. Voor subsidie komen in aanmerking basisschool en scholen voor speciaal basisonderwijs die een

watertappunt op het schoolplein willen realiseren, waarbij:

a. Subsidie van het rijk via de subsidieregeling subsidie watertappunten is toegekend. De

inschrijving voor deze rijkssubsidieregeling loopt tot en met 14 oktober 2019;

b. gebruik wordt gemaakt van het outdoortappunt van join-the-pipe of een outdoortappunt

van vergelijkbare kwaliteit;

c. het schoolplein gelegen is in de gemeente Ede en;

d. het schoolplein openbaar toegankelijk is.

Artikel 5. Aanvragen van subsidie en subsidievaststelling
1. De aanvraag voor subsidie dient uiterlijk binnen twee maanden na toekenning van de rijkssubsidie

voor watertappunten te worden ingediend;

2. aanvullend op hetgeen is bepaald in artikel 7 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017

dient de aanvraag minimaal het volgende te bevatten:

a. De toekenning van de rijkssubsidie watertappunten; en

b. bewijs dat het schoolplein/ watertappunt openbaar toegankelijk is.

3. In afwijking van artikel 13 van de ASV wordt geen voorschot verleend. Tot 1 april 2020 heeft de

aanvrager de tijd om het watertappunt uit te kiezen en te installeren. Als het watertappunt op het

schoolplein in gebruik is genomen kan een aanvraag tot vaststelling van de subsidie worden

ingediend. De verantwoording dient de volgende documenten te bevatten:

a. Een bewijs van daadwerkelijke realisatie van het watertappunt;

b. een overzicht van de gemaakte kosten.

4. Aanvragen dienen bij voorkeur te worden ingediend door middel van het aanvraagformulier op

www.ede.nl/subsidies.

Nr. 250230

GEMEENTEBLAD 16 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Ede

Gemeenteblad 2019 nr. 250230 16 oktober 20191

https://www.gezondeschool.nl/advies-en-ondersteuning/subsidie-watertappunt
https://www.gezondeschool.nl/advies-en-ondersteuning/subsidie-watertappunt
https://www.gezondeschool.nl/advies-en-ondersteuning/subsidie-watertappunt


Artikel 6. Slotbepalingen
1. Deze regeling treedt met terugwerkende kracht in werking op 9 september 2019.

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling schoolplein en watertappunt gemeente

Ede.

 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 8 oktober 2019, zaaknummer

112572.

Het college voornoemd,

drs. P.C.M. van Elteren,

de secretaris,

mr. L.J. Verhulst.,

de burgemeester,

Gemeenteblad 2019 nr. 250230 16 oktober 20192


